
UCHWAŁA NR XLIII/299/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 22 lipca 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
zobowiązując go do poinformowania Wnoszącego o sposobie załatwienia petycji przez Radę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE0E774C-F37B-431E-AE09-360722C9A1FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/299/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 6 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja z dnia 22 lipca 2022 r. 
dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W toku prowadzonej 
analizy ustalono, że zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy 
z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, 
w szczególności: organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3    ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 
samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.                         

Ustawa przyznaje zatem radzie gminy kompetencje do utworzenia młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy oraz uprawnia do składania wniosków o podjęcie przedmiotowej uchwały wójtowi, podmiotom 
reprezentującym zainteresowane środowiska, działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego 
lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Komisja stwierdziła, że podjęcie takiej inicjatywy przez organ stanowiący gminy, mającej na celu wspieranie 
i upowszechnianie idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży jest 
uzasadnione w przypadku gdy młodzież jest zainteresowana utworzeniem młodzieżowej rady oraz wyraża chęć 
czynnego udziału w pracach rady. 

Komisja zwróciła uwagę, że samo podjęcie przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie młodzieżowej rady gminy przy braku zainteresowania ze strony młodzieży 
uczyniłoby tę uchwałę bezprzedmiotową. 

W związku z tym, iż Wnoszącemu petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie przysługuje 
taka inicjatywa, przedmiotowa petycja nie podlega uwzględnieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE0E774C-F37B-431E-AE09-360722C9A1FB. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


